



FORTALEZA, 18 DE MAIO DE 2017

Ilmo (a) SR (a)

PREGOEIRO E EQUIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.04.05.01 PP/ PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA / CE CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DE JIJOCA DE JERICOACOARA / CE

## PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA MATERIAL DE LIMPEZA

## LOTE 1


ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	ÁGUA SANITÁRIA - SOLUÇÕES AQUOSAS À BASE DE HIPOCLORÍTO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P. PRODUTO PODERÁ CONTER APENAS HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO OU CÁLCIO E CARBONATO DE SÓDIO OU CÁLCIO COMO ESTABILIZANTE. PODE TER AÇÃO COMO ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. CX C/ 12 UNIDADES DE 1L.	CAMPESTRE	CX	1600	R\$ 22,77	R\$ 36.432,00	vinte e dois reais e setenta e sete centavos	trinta e seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais
2	ÁCIDO MURIÁTICO 1000 ML. CAIXA C/ 12 UNID	PASSOU LIMPOU	CX	700	R\$ 41,58	R\$ 29.106,00	quarenta e um reais e cinquenta e oito centavos	vinte e nove mil, cento e seis reais
3	AMACIANTE DE ROUPAS - 2 LITROS, SUA FÓRMULA COM A EXCLUSIVA HIDRACERAMIDAS CRIA UMA PELÍCULA PROTETORA NAS FIBRAS DO TECIDO.	CAMPESTRE	UND	342	R\$ 8,25	R\$ 2.821,50	oito reais e vinte e cinco centavos	dois mil, oitocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará

4	CERA PARA PISO 5L - PARA TODOS TIPOS DE PISOS ADERENTES COM FÁCIL APLICAÇÃO. ASPECTO: LÍQUIDO LEITOSO.	CAMPESTRE	UND	700	R\$ 19,35	R\$ 13.545,00	dezenove reais e trinta e cinco centavos	treze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
5	DESINFETANTE - COM ALTO PODER DE DESINFECÇÃO, CONCENTRADO, COMPOSTO POR ASSOCIAÇÃO DE DETERGENTES E GERMICIDAS PARA LIMPEZA, ODORIZAÇÃO E DESINFECÇÃO; PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12 UNIDADES DE 1L.	CAMPESTRE	CX	829	R\$ 58,06	R\$ 48.131,74	cinquenta e oito reais e seis centavos	quarenta e oito mil, cento e trinta e um reais e setenta e quatro centavos
6	DETERGENTE NEUTRO - IDEAL PARA LOUÇAS, TALHERES E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. COM FÓRMULA CONCENTRADA SENDO MAIS CONSISTENTE E EFICIENTE NA REMOÇÃO DE GORDURAS AO MESMO TEMPO EM QUE É SUAVE PARA AS MÃOS. COM REGISTRO NO "INMETRO". CX C/ 24 UNID DE 500ML.	CAMPESTRE	CX	498	R\$ 54,65	R\$ 27.215,70	cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	vinte e sete mil, duzentos e quinze reais e setenta centavos
7	LIMPADOR MULTIUSO - 500ML. CX COM 24 UNIDADES.	LIMPEMAX	CX	450	R\$ 109,30	R\$ 49.185,00	cento e nove reais e trinta centavos	quarenta e nove mil, cento e oitenta e cinco reais
8	LIMPA ALUMÍNIOS - 500ML. REMOVE INCRUSTAÇÕES EM PÁNEIS, PORTAS, JANELAS, RODAS ESPORTIVAS DE ALUMÍNIO, BAIXELAS DE INOX E COIFAS. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.	LIMPEMAX	CX	69	R\$ 71,04	R\$ 4.901,76	setenta e um reais e quatro centavos	quatro mil, novecentos e um reais e setenta e seis centavos



9	LIMPA VIDROS - DESENGORDURA E DÁ BRILHO AOS VIDROS DE MANEIRA PRÁTICA. REMOVE MANCHAS E TEM UM AROMA SUPERAGRADÁVEL. 500ML, CAIXA COM 24 FRASCOS EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO.	LIMPeMÁ X	CX	51	R\$ 109,30	R\$ 5.574,30	cento e nove reais e trinta centavos	cinco mil, quinhentos e setenta e quatro reais e trinta centavos
10	LUSTRA MÓVEL - COMPOSIÇÃO CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO COM, NO MÍNIMO, 200ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR(SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	BRYO	CX	200	R\$ 196,02	R\$ 39.204,00	cento e noventa e seis reais e dois centavos	trinta e nove mil, duzentos e quatro reais
11	PEDRA SANITÁRIA - COM 27G, DE DIFERENTES ESSÊNCIAS, UTILIZADA EM BANHEIRO PARA DEIXA O AMBIENTE AROMATIZADO.	DESOFLOR	UND	1010	R\$ 2,85	R\$ 2.878,50	dois reais e oitenta e cinco centavos	dois mil, oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
12	SODA CÁUSTICA C/ 500G - FRASCO PLÁSTICO, CX COM 12 UNIDADES.	COMBATE	CX	700	R\$ 130,00	R\$ 91.000,00	cento e trinta reais	noventa e um mil reais
<b>VALOR TOTAL :</b>						<b>R\$ 349.995,50</b>		
<b>trezentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos</b>								
<b>LOTE 2</b>								



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	ÁLCOOL 90% - PH: 6,50-7,50; DENSIDADE: 0,90G. CX C/12 UNIDADES DE 1L.	ITAJA	CX	331	R\$ 133,50	R\$ 44.189,50	cento e trinta e três reais e cinquenta centavos	quarenta e quatro mil, cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
2	ÁLCOOL GEL - PH: 6,50-7,50; DENSIDADE: 0,90G. CX C/12 UNIDADES DE 1L.	ITAJA	CX	34	R\$ 247,50	R\$ 8.415,00	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	oito mil, quatrocentos e quinze reais
3	ÁLCOOL HIDRATADO - ÁLCOOL 96%, EMBALAGEM DE 1L. CX COM 12 UNIDADES.	ITAJA	CX	46	R\$ 150,48	R\$ 6.922,08	cento e cinquenta reais e quarenta e oito centavos	seis mil, novecentos e vinte e dois reais e oito centavos
4	AROMATIZADOR EM AEROSOL - ESPECIFICAÇÃO: PERFUMA SUAVEMENTE E PROPORCIONA UMA SENSAÇÃO DURADOURA DE AR PURO NO AMBIENTE. UNIDADES DE 400ML.	BOM AIR	UND	739	R\$ 18,71	R\$ 13.826,69	dezoito reais e setenta e um centavos	treze mil, oitocentos e vinte e seis reais e sessenta e nove centavos
5	INSETICIDA 300ML - AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC, CAIXA COM 12 UNIDADES.	SBP	CX	21	R\$ 187,11	R\$ 3.929,31	cento e oitenta e sete reais e onze centavos	três mil, novecentos e vinte e nove reais e trinta e um centavos
6	INSETICIDA ASPECTO FÍSICO GEL - CAIXA COM 12 UNIDADES, APRESENTAÇÃO SERINGA, ODORE INODORO, USADO CONTRA FORMIGAS, INGREDIENTE ATIVO: SULFURAMIDA A 1%, EMBALAGEM: SERINGA, CONTENDO EM CADA SERINGA 10G. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR.	FORMITO L.	CX	200	R\$ 273,24	R\$ 54.648,00	duzentos e setenta e três reais e vinte e quatro centavos	cinquenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL :						R\$ 131.929,58		



cento e trinta e um mil, novecentos e vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos

## LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	BACIA PLÁSTICA 11 L - COMPOSTA POR MATERIAL RESISTENTES DE DIVERSOS TAMANHOS, UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO, 40CM.	IPC	UND	93	R\$ 10,25	R\$ 953,25	dez reais e vinte e cinco centavos	novecientos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos
2	BACIA PLÁSTICA 15 L - DIMENSÕES: CM) AXLXP 45 X 45 X 23.	IPC	UND	100	R\$ 11,39	R\$ 1.139,00	onze reais e trinta e nove centavos	um mil, cento e trinta e nove reais
3	BACIA PLÁSTICA 20L - DIMENSÃO DO PRODUTO: 19 X 45 X 45 CM.	IPC	UND	147	R\$ 15,94	R\$ 2.343,18	quinze reais e noventa e quatro centavos	dois mil, trezentos e quarenta e três reais e dezoito centavos
4	BALDE PLÁSTICO 5L - COM ALÇA RESISTENTE DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA.	IPC	UND	18	R\$ 6,38	R\$ 114,84	seis reais e trinta e oito centavos	cento e quatorze reais e oitenta e quatro centavos
5	BALDE PLÁSTICO 10L - COM ALÇA RESISTENTE DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA.	IPC	UND	227	R\$ 6,38	R\$ 1.448,26	seis reais e trinta e oito centavos	um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e seis centavos
6	BALDE PLÁSTICO 50L - COM TAMPA.	IBAP	UND	52	R\$ 38,71	R\$ 2.012,92	trinta e oito reais e setenta e um centavos	dois mil e doze reais e noventa e dois centavos
7	BALDE 20L - COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	IPC	UND	78	R\$ 11,39	R\$ 888,42	onze reais e trinta e nove centavos	oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos

8	<b>BALDE 65L - COM TAMPA DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.</b>	IBAP	UND	50	R\$ 38,71	R\$ 1.935,50	trinta e oito reais e setenta e um centavos	um mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
9	<b>BALDE 100L - COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.</b>	IBAP	UND	54	R\$ 40,00	R\$ 2.160,00	quarenta reais	dois mil, cento e sessenta reais
10	<b>CAIXA PLÁSTICA - VAZADA 36CM X 55CM, 5CM X 31CM.</b>	IBAP	UND	20	R\$ 49,40	R\$ 988,00	quarenta e nove reais e quarenta centavos	novecentos e oitenta e oito reais
11	<b>CAIXA PLÁSTICA - VAZADA 60CM X 13CM, 5CM X 27CM, 5CM.</b>	IBAP	UND	20	R\$ 55,34	R\$ 1.106,80	cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	um mil, cento e seis reais e oitenta centavos
12	<b>CESTO DE LIXO 40L - COM TAMPA, DIMENSÕES: 45CM ALTURA, DIÂMETRO: 40CM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. (PP)</b>	JAGUAR	UND	198	R\$ 87,00	R\$ 17.226,00	oitenta e sete reais	dezessete mil, duzentos e vinte e seis reais





13	CESTO DE LIXO 8,5L - TELADO EM PLÁSTICO PARA PAPÉIS, REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 X 23 (ALTURA X BASE).	POLYFOR T	UND	210	R\$ 5,13	R\$ 1.077,30	cinco reais e treze centavos	um mil e setenta e sete reais e trinta centavos
14	CESTO DE LIXO 12L - DE PLÁSTICO, COM TAMPA.	GIPLAS	UND	91	R\$ 15,94	R\$ 1.450,34	quinze reais e noventa e quatro centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta e quatro centavos
15	CESTO DE LIXO 15 L - DE PLÁSTICO, COM TAMPA.	LUMAR	UND	145	R\$ 36,40	R\$ 5.278,00	trinta e seis reais e quarenta centavos	cinco mil, duzentos e setenta e oito reais
16	CESTO DE LIXO 30L - DE PLÁSTICO, COM TAMPA.	MILPLAST	UND	38	R\$ 52,37	R\$ 1.990,06	cinquenta e dois reais e trinta e sete centavos	um mil, novecentos e noventa reais e seis centavos
17	LIXEIRA DE ALUMÍNIO - COM PEDAL, CAPACIDADE 50L.	CK	UND	6	R\$ 270,96	R\$ 1.625,76	duzentos e setenta reais e noventa e seis centavos	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos
18	LIXEIRA DE ALUMÍNIO - COM PEDAL, CAPACIDADE 100L.	CK	UND	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	duzentos e oitenta reais	um mil, cento e vinte reais
19	LIXEIRA DE PLÁSTICO - COM TAMPA E PEDAL, 50L	PLASUTIL	UND	20	R\$ 148,01	R\$ 2.960,20	cento e quarenta e oito reais e um centavo	dois mil, novecentos e sessenta reais e vinte centavos
20	TAMBOR DE LIXO - CESTO 9,6 LITROS TELADO LARGURA 11 CM, ALTURA 16 CM, COMPRIMENTO 16 CM.	POLYFOR T	UND	74	R\$ 5,13	R\$ 379,62	cinco reais e treze centavos	trezentos e setenta e nove reais e sessenta e dois centavos
<b>VALOR TOTAL :</b>						<b>R\$ 48.197,65</b>		
<b>quarenta e oito mil, cento e noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos</b>								
<b>LOTE 4</b>								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO



1	ESCOVA PARA VASO - MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO.	GURGEL	UND	151	R\$ 9,11	R\$ 1.375,61	nove reais e onze centavos	um mil, trezentos e setenta e cinco reais e sessenta e um centavos
2	ESCOVÃO PARA LAVAR ROUPA - DE NYLON MÉDIO TAMANHO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CERDAS POLIPROPILENO.	GURGEL	UND	165	R\$ 3,64	R\$ 600,60	três reais e sessenta e quatro centavos	seiscentos reais e sessenta centavos
3	ESCOVÃO DE CERDAS - DE NYLON C/ CABO.	GURGEL	UND	20	R\$ 3,64	R\$ 72,80	três reais e sessenta e quatro centavos	setenta e dois reais e oitenta centavos
4	ESCOVINHA DE UNHA - COM SUPORTE PARA AGARRAR, COM CERDAS MACIAS.	ESCOBEL	UND	65	R\$ 2,73	R\$ 177,45	dois reais e setenta e três centavos	cento e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos
5	ESPANADOR - MATERIAL PÉLO COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 20CM.	NYRRA	UND	144	R\$ 2,96	R\$ 426,24	dois reais e noventa e seis centavos	quatrocentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos
6	ESPONJA DUPLA FACE - MULTUSO, HIGIÊNICA E DURÁVEL - MEDIDA APROXIMADA DE 100X70X20MM. CX COM 60 UND	3 M	CX	68	R\$ 54,65	R\$ 3.716,20	cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	três mil, setecentos e dezesseis reais e vinte centavos
7	ESPONJA LÃ DE AÇO - AÇO CARBONO, NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PCT 8X1, PESO LÍQUIDO 60G.	ASSOLAN	PCT	56	R\$ 2,85	R\$ 159,60	dois reais e oitenta e cinco centavos	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
8	PALHA DE AÇO - AÇO CARBONO, REFERÊNCIA: Nº 0, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL. PARDO C/ 14 PACOTE CUM 25 G.	INOVE	FARDO	352	R\$ 31,65	R\$ 11.140,80	trinta e um reais e sessenta e cinco centavos	onze mil, cento e quarenta reais e oitenta centavos
9	PÁ DE LIXO AÇO - CABO LONGO, ALTURA 50CM. DIMENSÕES 22X28CM.	NYRRA	UND	74	R\$ 4,55	R\$ 336,70	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	trezentos e trinta e seis reais e setenta centavos



10	<b>PÁ DE LIXO PLÁSTICO -</b> ELA TEM O CABO DOBRÁVEL, PARA FACILITAR SEU ARMAZENAMENTO, E REPIL EM PVC NA BASE.	<b>SUPER PRO. BETTANI</b>	UND	110	RS 65,81	RS 7.239,10	sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos	sete mil, duzentos e trinta e nove reais e dez centavos
11	<b>PÁ DE ZINCO - CABO</b> LONGO ALTURA 80CM, DIMENSÕES 22X28CM.	<b>NYRRA</b>	UND	115	RS 4,55	RS 523,25	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	quinhentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos
12	<b>RASTELO FINO - 21</b> DENTES EM AÇO COM CABO DE MADEIRA.	<b>SHNAIDE R</b>	UND	334	RS 22,90	RS 7.648,60	vinte e dois reais e noventa centavos	sete mil, seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
13	<b>RODO BORRACHA DUPLA</b> <b>GRANDE - COM DUAS</b> LÂMINAS EM EVA OU BORRACHA NATURAL COM LARGURA APROXIMADA DE 40CM. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA, PARA USO DOMÉSTICO, BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO E CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADO, COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	<b>BRASIL</b>	UND	483	RS 9,56	RS 4.617,48	nove reais e cinquenta e seis centavos	quatro mil, seiscentos e dezessete reais e quarenta e oito centavos






14	<b>RODO DE BORRACHA MÉDIO</b> - DUPLA GRANDE COM DUAS LÂMINAS EM EVA OU BORRACHA NATURAL COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM. CABO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA. PARA USO DOMÉSTICO. BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO E CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADO, COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	BRASIL	UND	443	RS	6,83	RS 3.025,69	seis reais e oitenta e três centavos	três mil e vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos
15	<b>RODINHO DE PIA</b> - 14 CM. APROXIMADAMENTE	ALUMINIO	UND	20	RS	12,52	RS 250,40	doze reais e cinquenta e dois centavos	duzentos e cinquenta reais e quarenta centavos
16	<b>VASSOURÃO PLÁSTICO</b> - RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR, FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ.	VSH	UND	207	RS	17,08	RS 3.535,56	dezessete reais e oito centavos	três mil, quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta e seis centavos



17	VASSOURA DE PÊLO - COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM, PARA USO DOMÉSTICO, ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ.	AGUIAR	UND	265	RS	9,56	RS 2.533,40	nove reais e cinquenta e seis centavos	dois mil, quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos
18	VASSOURAS DE PALHA - DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO DOMÉSTICO E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ.	NYRRA	UND	503	RS	1,59	RS 799,77	um real e cinquenta e nove centavos	setecentos e noventa e nove reais e setenta e sete centavos
19	VASSOURAS DE PIAÇAVA - 45CM, PISOS RÚSTICOS (CALÇADAS, RUAS E OBRAS) EM GRANDES ÁREAS. SUPORTE(CEPA)PLÁSTICA, CERDAS DE PIAÇAVA SINTÉTICA, CABO EM MADEIRA NATURAL COM 1,40M, CERDAS DE POLIPROPILENO.	ESTRELA	UND	215	RS	8,54	RS 1.836,10	oito reais e cinquenta e quatro centavos	um mil, oitocentos e trinta e seis reais e dez centavos



20	VASSOURA DE NYLON - 30CM COM CERDAS.	AGUIAR	UND	292	R\$ 9,56	R\$ 2.791,52	nove reais e cinquenta e seis centavos	dois mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
<b>VALOR TOTAL :</b>						<b>R\$ 52.806,87</b>		
<b>cinquenta e dois mil, oitocentos e seis reais e oitenta e sete centavos</b>								
<b>LOTE 5</b>								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	SACO DE LIXO 15L - PCT COM 100 UNIDADES, PARA USO DOMÉSTICO.	ABE	UND	85	R\$ 11,39	R\$ 968,15	onze reais e trinta e nove centavos	novecentos e sessenta e oito reais e quinze centavos
2	SACO DE LIXO 30L - PCT COM 100 UNIDADES, PARA USO DOMÉSTICO.	ABE	PCT	245	R\$ 13,66	R\$ 3.346,70	treze reais e sessenta e seis centavos	três mil, trezentos e quarenta e seis reais e setenta centavos
3	SACO DE LIXO 50L - PCT COM 100 UNIDADES, PARA USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO, MEDINDO: 63X80 CM, NA COR PRETA, SUPORTANDO ATÉ 6 QUILOS.	ABE	PCT	594	R\$ 20,27	R\$ 12.040,38	vinte reais e vinte e sete centavos	doze mil e quarenta reais e trinta e oito centavos
4	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50L - PCT COM 100 UNIDADES.	LIMPBAG	PCT	190	R\$ 37,57	R\$ 7.138,30	trinta e sete reais e cinquenta e sete centavos	sete mil, cento e trinta e oito reais e trinta centavos
5	SACO DE LIXO 100L - COM 100 UNIDADES, PARA USO DOMÉSTICO DE POLIETILENO, MEDINDO: 75X105CM, NA COR PRETA, SUPORTANDO ATÉ 20 QUILOS.	ABE	FARDO	284	R\$ 33,93	R\$ 9.636,12	trinta e três reais e noventa e três centavos	nove mil, seiscentos e trinta e seis reais e doze centavos
6	SACO DE LIXO 50L - PCT COM 100 UNIDADES, ALTA DENSIDADE.	NOBRE	FD	90	R\$ 93,13	R\$ 8.381,70	noventa e três reais e treze centavos	oito mil, trezentos e oitenta e um reais e setenta centavos



7	SACO DE LIXO 100L - PCT COM 100 UNIDADES, ALTA DENSIDADE. EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE MAIS POLIETILENO RECICLADO LINEAR, 022G.	NOBRE	FD	179	R\$ 95,63	R\$ 17.117,77	noventa e cinco reais e sessenta e três centavos	dezessete mil, cento e dezessete reais e setenta e sete centavos
8	SACO DE LIXO 200L - PCT COM 100 UNIDADES. EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE MAIS POLIETILENO RECICLADO LINEAR.	NOBRE	FD	132	R\$ 77,00	R\$ 10.164,00	setenta e sete reais	dez mil, cento e sessenta e quatro reais
9	SACO DE PLÁSTICO - DE 1 KG PARA ENTREGAR MEDICAÇÕES	CANTINHO PLASTICO	FD	10	R\$ 30,97	R\$ 309,70	trinta reais e noventa e sete centavos	trezentos e nove reais e setenta centavos
10	SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA - 40X60 COM 100 UNIDADES.	PIAUI PLAST	PCT	89	R\$ 91,08	R\$ 8.106,12	noventa e um reais e oito centavos	oito mil, cento e seis reais e doze centavos
11	SACOLA PLÁSTICA - 40X60 TRANSPARENTE COM 100 UND.	PIAUI PLAST	PCT	89	R\$ 87,00	R\$ 7.743,00	oitenta e sete reais	sete mil, setecentos e quarenta e três
VALOR TOTAL :						R\$ 84.951,94		
oitenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos								
LOTE 6								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	AVENTAL TAMANHO M - TECIDO.	TOPHOUSE	UND	60	R\$ 12,52	R\$ 751,20	doze reais e cinquenta e dois centavos	setecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
2	CAPACHO - TAPETE DE ENTRADA DE PRÉDIOS 1MX50CM (COR ESCURA)	ATLANTA	UND	32	R\$ 109,00	R\$ 3.488,00	cento e nove reais	três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
3	FLANELA - 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30X40CM.	POPO	UND	529	R\$ 2,62	R\$ 1.385,98	dois reais e sessenta e dois centavos	um mil, trezentos e oitenta e cinco reais e noventa e oito centavos



4	PANO DE CHÃO - FLANELADO PCT COM 5 UNIDADES	ALKLIN	PCT	385	RS	34,16	RS 13.151,60	trinta e quatro reais e dezesesseis centavos	treze mil, cento e cinquenta e um reais e sessenta centavos
5	PANO DE PRATO - ATOALHADO, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDINDO MINÍMO 45X48X30CM.	LIMPOTE X	UND	392	RS	4,55	RS 1.783,60	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	um mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
6	PANO MULTIUSO - PACOTE COM 5 UNIDADES, 100% VISCOSE E LÁTEX SINTÉTICO.	SUPER PRO BETTANI	UND	40	RS	5,69	RS 227,60	cinco reais e sessenta e nove centavos	duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
7	TOALHA DE ROSTO - 100% ALGODÃO (50X90)	TOAMINE	UND	255	RS	8,20	RS 2.091,00	oito reais e vinte centavos	dois mil e noventa e um reais
8	TOALHA DE BANHO - FELPUDA NAS DIMENSÕES 70X45CM	TOAMINE	UND	62	RS	20,04	RS 1.242,48	vinte reais e quatro centavos	um mil, duzentos e quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos
9	TOALHA HIGIÊNICA - PADRÃO PARA COZINHA, TULE LAVÁVEL, BORDA DE ELÁSTICO	RAVA	PCT	10	RS	20,95	RS 209,50	vinte reais e noventa e cinco centavos	duzentos e nove reais e cinquenta centavos
10	TAPETE - EMBORRACHADO, DIMENSÕES 60X40CM.	PRATA TEXTIL	UND	33	RS	15,94	RS 526,02	quinze reais e noventa e quatro centavos	quinhentos e vinte e seis reais e dois centavos
11	TOUCA HIGIÊNICA - PADRÃO PARA COZINHA, TULE LAVÁVEL, BORDA DE ELÁSTICO.	RAVA	UND	173	RS	2,10	RS 363,30	dois reais e dez centavos	trezentos e sessenta e três reais e trinta centavos
12	TOUCA DE PROTEÇÃO - EM NYLON FORMATO DE CIRCUNFERÊNCIA COM FUROS TIPO COLMÉIA EMBALADAS UMA A UMA REUTILIZADA DA COR BRANCA.	VOLK	UND	100	RS	7,70	RS 770,00	sete reais e setenta centavos	setecentos e setenta reais
<b>VALOR TOTAL :</b>							<b>RS 25.990,28</b>		
<b>vinte e cinco mil, novecentos e noventa reais e vinte e oito centavos</b>									
<b>LOTE 7</b>									



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	SABÃO EM BARRA - 200 GRAMAS ESPECIFICAÇÃO: SABÃO A BASE DE SÓDIO, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO ETILENO, HIDROXIDIFOSFÔNICO, CARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, NEUTRO.CX C/ 50 PACOTE COM 5 UNIDADES DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS.	DU POVO	CX	569	RS 95,63	RS 54.413,47	noventa e cinco reais e sessenta e três centavos.	cinquenta e quatro mil, quatrocentos e treze reais e quarenta e sete centavos
2	SABÃO EM PÓ - COM DETERGENTE PARA LAVAR ROUPAS, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, CARGA, ÁGUA, ALQUIL. BENZENO SULFONATO DE SÓDIO.CX C/ 24 PACOTES COM 500 G.	GUARANI	CX	496	RS 104,00	RS 51.584,00	cento e quatro reais	cinquenta e um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
3	SABÃO DE COCO - EM BARRA, NEUTRO, EMBALADOS, INDIVIDUALMENTE. UNIDADES DE 200G.	FC	UND	344	RS 3,42	RS 1.176,48	três reais e quarenta e dois centavos	um mil, cento e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos
4	SABONETE GLICERINADO - EMBALAGEM COM 250 ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL, AROMA SUAVE.	MAXIMU M	UND	350	RS 2,28	RS 798,00	dois reais e vinte e oito centavos	setecentos e noventa e oito reais



VALOR TOTAL :								
						R\$ 107.971,95		
cento e sete mil, novecentos e setenta e um reais e noventa e cinco centavos								
LOTE 8								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	COPOS DESCARTÁVEIS 50ML (CAFÉ) PCT COM 100 UNIDADES	MARATA	PCT	1110	R\$ 3,87	R\$ 4.295,70	três reais e oitenta e sete centavos	quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais e setenta centavos
2	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML (ÁGUA) PCT COM 100 UNIDADES	MARATA	PCT	1520	R\$ 7,21	R\$ 10.959,20	sete reais e vinte e um centavos	dez mil, novecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
3	COTONETE - PACOTE COM 150 UNIDADES.	COTTON	PCT	28	R\$ 5,69	R\$ 159,32	cinco reais e sessenta e nove centavos	cento e cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos
4	GUARDANAPOS DE PAPEL - MEDINDO 31X33 CM, PCT COM 50 UNIDADES.	NAPO	PCT	233	R\$ 4,78	R\$ 1.113,74	quatro reais e setenta e oito centavos	um mil, cento e treze reais e setenta e quatro centavos
5	LENÇO DE PAPEL DESCARTÁVEL - FIBRAS RESISTENTES E FLEXIVEL. 20 CM, 11 CM, BRANCA, SOLTA, LIMPEZA/HIGIENE, DUPLA UMEDECIDO, PH BALANCEADO, AROMA SUAVE, SACHÊ, TIRA FÁCIL CX COM 75 UNIDADES CADA.	COTONEL A	CX	303	R\$ 5,85	R\$ 1.772,55	cinco reais e oitenta e cinco centavos	um mil, setecentos e setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos





6	<p><b>PAPEL HIGIÊNICO - 30M X 10CM NA COR BRANCO COM FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, COFRADO E PICOTADO, NEUTRO, COM RELEVO, COMPOSTO DE 100% DE CELULOSE, TUBETE MEDINDO 4,0CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, LAUDO MICROBIOLÓGICO, PORTARIA 1480 DE 11/12/90.FARDO C/ 16 PACOTE COM 04 ROLOS DE 30MX 10 CM.</b></p>	SOLIS	FARDO	368	R\$ 72,86	R\$ 26.812,48	setenta e dois reais e oitenta e seis centavos	vinte e seis mil, oitocentos e doze reais e quarenta e oito centavos
7	<p><b>PAPEL TOALHA BRANCO 22X21 - MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, TOALHA 60, COMPRIMENTO 22, LARGURA 20, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PACOTE CONTENDO 02 ROLOS. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS CELULÓSICAS NATURAIS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NA EMBALAGEM PRIMÁRIA A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, QUANTIDADE, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC).</b></p>	SCALA	PCT	537	R\$ 6,10	R\$ 3.275,70	seis reais e dez centavos	três mil, duzentos e setenta e cinco reais e setenta centavos
<b>VALOR TOTAL :</b>						<b>R\$ 48.388,69</b>		
<b>quarenta e oito mil, trezentos e oitenta e oito reais e sessenta e nove centavos</b>								
<b>LOTE 9</b>								

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	LUVA DE BORRACHA - CANO LONGO, 100% LATEX NATURAL, TAMANHO M.	VOLK	PAR	264	R\$ 39,00	R\$ 10.296,00	trinta e nove reais	dez mil, duzentos e noventa e seis reais
2	LUVA PLÁSTICA - DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CONFEÇÃO EM FILME DE POLIETILENO, NÃO PERECÍVEL, TAMANHO ÚNICO, MODELAGEM AMBIDESTRA. PCT COM 100 UNIDADES.	JERSEY	PCT	44	R\$ 4,55	R\$ 200,20	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	duzentos reais e vinte centavos
3	MANGUEIRA 10M DE PVC - ESPESURA DA PAREDE DE 1,8MM. APLICAÇÃO: CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA PARA LAVAGEM, IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS.	AQUAFLEX	UND	51	R\$ 45,54	R\$ 2.322,54	quarenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	dois mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta e quatro centavos
4	MANGUEIRA 20M DE PVC - ESPESURA DA PAREDE DE 1,8MM. APLICAÇÃO: CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA PARA LAVAGEM, IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS.	AQUAFLEX	UND	67	R\$ 62,30	R\$ 4.174,10	sessenta e dois reais e trinta centavos	quatro mil, cento e setenta e quatro reais e dez centavos
<b>VALOR TOTAL :</b>						<b>R\$ 16.992,84</b>		
<b>dezesseis mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos</b>								
<b>LOTE 10</b>								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	BARBANTE - CORDA OU CABO É UM FELXE DE FIBRAS OU ARAMES TRANÇADOS OU ENROLADOS ENTRE SI, PARA PERMITIR A TRACÇÃO DE CARGAS, A FIXAÇÃO DE OBJETOS.	GUERRA	ROLO	54	R\$ 16,83	R\$ 908,82	dezesseis reais e oitenta e três centavos	novecentos e oito reais e oitenta e dois centavos



2	FÓSFORO - PACOTE COM 10 CAIXAS, COM 40 FÓSFOROS.	GABOARD I	PCT	258	R\$ 4,78	R\$ 1.233,24	quatro reais e setenta e oito centavos	um mil, duzentos e trinta e três reais e vinte e quatro centavos
3	PRENDEDOR DE ROUPAS PLÁSTICO, COM 12 UNIDADES, UTILIZADO PARA FIXAR ROUPAS NO VARAL DIMENSÕES APROXIMADAS (CXLXA): 10 X 4 X 3 CM.	ARCO IRIS	PCT	303	R\$ 2,73	R\$ 827,19	dois reais e setenta e três centavos	oitocentos e vinte e sete reais e dezenove centavos
4	PRESTOBARBA - COM DUAS LÂMINAS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	BIC	PCT	80	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00	trinta e um reais	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
5	PALITOS PARA ESPETO CHURRASCO - 30 CM X 0,4 CM EMBALAGEM: 50 UNIDADES.	THEOTO	PCT	100	R\$ 4,33	R\$ 433,00	quatro reais e trinta e três centavos	quatrocentos e trinta e três reais
6	VARAL - AÇO REVESTIDO EM PVC DE 20M	ARCO IRIS	UND	53	R\$ 13,54	R\$ 717,62	treze reais e cinquenta e quatro centavos	setecentos e dezessete reais e sessenta e dois centavos
<b>VALOR TOTAL :</b>						R\$ 6.599,87		
seis mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos								

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA CONSOLIDADA</b>	<b>R\$ 873.825,17</b>
---	-----------------------

**PREZADOS SENHORES:**

PELO PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHA A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

1. PROPONENTE: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇO LTDA

ENDEREÇO: AV. CARAPINIMA, 1590 - BENFICA - CEP: 60.015-290 - FORTALEZA - CEARÁ

CNPJ Nº: 06.044.414/0001-07

TELEFONE: (85) 3484-9499

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI LTDA



REPRESENTANTE LEGAL; Silvío Sérgio Moreira Da Silva (brasileiro solteiro, autônomo inscrito sob RG: 98010043358 e CPF Nº 366.689.233-72 Residente a av.: Av; Professor José Artur De Carvalho Nº 2200 bloco 39 Aptº 201 - Lagoa Redonda - Fortaleza - Ceará)

E-MAIL: fbcomercio@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG. 1166-5 C/C. 18883-2

2. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA ( OITOCENTOS E SETENTA E TRES MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E DEZESETE CENTAVOS )

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA CONSOLIDADA	R\$ 873.825,17
--------------------------------------	----------------

3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 ( SESENTA ) DIAS

4. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: SERÃO EFETUADOS CONFORME PRODUTOS FORNECIDOS, OU SEJA DE MODO PARCELADO

PRAZO PARA FORNECIMENTO: 05 ( CINCO ) DIAS ÚTEIS CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO E RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS AINDA ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL

FORTALEZA - CE, 18 DE MAIO DE 2017.

*Silvío Sérgio Moreira da Silva*

FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI - ME

SILVIO SERGIO MOREIRA DA SILVA

RG: 98010043358 / CPF: 366.689.233-72

Procurador

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará